
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX CISA 

N. 115 DEL 04/04/2024  
OGGETTO: 

Assunzione impegni di spesa annualità 2024 per servizio socio-educativo presso i 
centri diurni del Consorzio siti in Galliate, Trecate e Recetto           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX 

CISA 

 

VISTE  
-  la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 11/01/2024 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024 

con cui è stato approvato il Pieno Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 

RICHIAMATA  la determinazione n. 11 del 18.01.2022 con la quale si dava avvio alla 
procedura per l’affidamento in appalto del servizio socio-educativo, 
assistenziale e sanitario a favore di disabili frequentanti i centri diurni STH 
gestiti dal Consorzio intercomunale per la gestione dei servizi socio-
assistenziali dell’Ovest Ticino di Galliate, Trecate e Recetto – periodo 
01.05.2022 – 30.04.2025; 

 
RICHIAMATE  la propria determinazione n. 223/2022 e la successiva n. 231/2022 con cui si 

provvedeva ad aggiudicare, in via provvisoria, alla ditta IL MARGINE SCS 
con sede legale in Via Eritrea 20 a Torino, P.IVA 02430520011, il servizio 
socio-educativo, assistenziale e sanitario a favore di soggetti disabili 
frequentanti i centri diurni del Cisa Ovest Ticino di Galliate, Trecate e 
Recetto, indicando il periodo del servizio 01.07.2022 – 30.06.2025; 

 
RICHIAMATA  la determinazione n. 473 del 30.12.2022 con la quale si aggiudicava in via 

definitiva il servizio socio-educativo, assistenziale e sanitario a favore di 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

soggetti disabili frequentanti i centri diurni del Cisa Ovest Ticino di Galliate, 
Trecate e Recetto; 

 
RICHIAMATA  la determinazione n. 91 del 08.03.2023 con la quale si ridefinivano gli 

impegni di spesa per il servizio socio-educativo presso i centri diurni del 
Consorzio siti in Galliate, Trecate e Recetto per l’anno 2023; 

 
CONSIDERATO  necessario garantire continuità nei servizi socio-educativi, assistenziale e 

sanitari presso i centri diurni di Galliate, Trecate e Recetto; 
 
DATO ATTO  che ai sensi dell’art.3 comma 5 legge 136/2010, il codice CIG attribuito 

dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il 
medesimo del contratto originario, qui riportato: 9077057067; 

 
VISTO  il DURC prot. INAIL_42324654 con scadenza validità 04/06/2024;  
 
VISTE  le disponibilità di bilancio; 
 
VISTO  il D.lgs. 36/2023 (Codice degli Appalti) e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  lo Statuto Consortile; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, per l’anno 2024, a favore della ditta IL MARGINE SCS con sede legale in Via 
Eritrea, 20 a Torino – P.IVA 02430520011, sul Cod. Bil. 12.02.1 del Bilancio di Previsione 
2024-2026, anno finanziario 2024, le seguenti somme: 

 
-  € 3.000,00 IVA 5% compresa sul cap. 550/99 imp. n. 183; 
-  € 65.000,00 IVA 5% compresa sul cap. 605/10 imp. n. 184; 
-  € 300.000,00 IVA 5% compresa sul cap. 605/99 imp. n. 185; 
-  € 70.500,00 IVA 5% compresa sul cap. 606/10 imp. n. 186; 
 

2. di dare atto che la liquidazione si effettuerà a consuntivo in seguito alla presentazione di 
regolare fattura, purché riscontrata regolare rispetto al servizio reso previa verifica della 
regolarità e validità del D.U.R.C.; 
 

3. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Consorzio nel 
rispetto della normativa vigente in materia; 
 

4. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 
obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e 
s.m.i.; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 04/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 16/04/2024 al 01/05/2024. 
 
 
Romentino, lì 16/04/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


